



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**COORDENADORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

**ANEXO I**  
**5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 090/2018.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 044/2018.**

**PLANILHA DE ADITIVO CONTRATUAL**

OBRA	BANCOS		ENCARGOS SOCIAIS
REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL	Sinapi - 01/2018 - MS SEIFRA - 024 - CE	Orse - 12/2017 - SE CPOS - 11/2017 - SP	24,00% 0,0% - DESONERADA

ITEM	CÓD.	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. TOTAL
1.0							
1.1	92877	SINAPI	ARMAÇÃO DE FERRAGEM; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_01/2015 (casa de motor caixa d'água)	KG	123,20	6,20	763,84
1.2	94965	SINAPI	CONCRETAGEM DE VERGA E CONTRAVERGA FCK=20 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015 (baldrame e respaldo casa de motor caixa d'água)	M³	1,54	328,20	505,43
1.3	87792	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 (MURO DO ESTACIONAMENTO, BIBLIOTECA E CORREÇÕES GERAIS, (casa de motor caixa d'água)	M²	16,20	70,00	1.134,00
1.4	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 (casa de motor caixa d'água)	M	16,20	3,04	49,25
1.5	87811	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS, ESPESSURA DE 25 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_06/2014 (MURO DO ESTACIONAMENTO, BIBLIOTECA E CORREÇÕES GERAIS, (casa de motor caixa d'água)	UNID	32,40	29,39	952,24
1.6	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	150,00	13,50	2.025,00
1.7	94965	SINAPI	CONCRETAGEM DE LAJE (baldrame e respaldo casa de motor caixa d'água)	M²	2,00	328,20	656,40
1.8	73933/004	SINAPI	PORTÕES DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG (casa de motor caixa d'água)	M²	1,68	570,96	959,21
1.9	94992	SINAPI	PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016 (casa de motor caixa d'água)	M²	2,00	63,49	126,98
1.10	88417	SINAPI	Grafiato (casa de motor caixa d'água)	M³	32,40	14,26	462,02
1.11	1885	ORSE	Vidro temperado 10 mm, liso, transparente, com ferragens (0,995x2,085x2unidades)	M²	4,15	350,55	1.454,78
1.12	186	ORSE	FORRO de gesso acartonado, Dry-Wall d 73/48/60 2 st 12,5mm sistemas lafarge gypsum (SANCA GABINETE 2,00 largura X 4,00 comprim. x 0,50 altura)	M²	12,00	99,82	1.197,84
<b>TOTAL A ADITIVAR</b>							<b>10.286,99</b>



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**COORDENADORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**E-MAIL: CONTRATOSPMSP@HOTMAIL.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

<b>PLANILHA DE ADITIVO ITENS EXTRA CONTRATUAL</b>							
<b>ITEM</b>	<b>CÓD.</b>	<b>BANCO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR. UNIT. C/BDI</b>	<b>VR. TOTAL</b>
<b>2.0</b>							
2.1	2200	ORSE	Aplicação de resina sobre revestimento de pedra piso ou parede	M²	1.783,64	17,32	30.892,64
2.2	84950	Cotação	RACK PARA SERVIDOR 42 US X 600mm INCLUSO ACESSÓRIOS	UNID.	2,00	2.447,51	4.895,02
2.3	84866	Cotação	PATCH PANNEL 48 portas	UNID.	8,00	409,19	3.273,52
2.4	89356	Cotação	ORGANIZADOR DE CABO PARA RACK 42 US	UNID.	2,00	231,06	462,12
2.5	89362	Cotação	TOMADA RJ 45	UNID.	95,00	30,21	2.869,95
2.6	89363	Cotação	PATCH CORD VERDE	UNID.	3,00	117,80	353,40
2.7	89451	Cotação	PATCH CORD AZUL	UNID.	2,00	117,80	235,60
<b>TOTAL EXTRA CONTRATUAL</b>							<b>42.982,25</b>
<b>TOTAL GERAL DO ADITIVO</b>							<b>53.269,24</b>

Santa Rita do Pardo - MS., em 28 de Junho de 2019.

**CACILDO DAGNO PEREIRA**  
Prefeito

**GOMES & AZEVEDO LTDA. - EPP**  
Erson Gomes de Azevedo  
Contratada